
Total Menores
 de 25 anos

25 e 
máis anos Total Menores 

de 25 anos
25 e máis 

anos Total Menores 
de 25 anos

25 e máis 
anos

A Coruña 92.244 8.432 83.812 42.814 4.857 37.957 49.430 3.575 45.855
Lugo (Provincia) 22.416 2.448 19.968 11.039 1.379 9.660 11.377 1.069 10.308
Concello de Lugo 7.652 856 6.796 3.505 488 3.017 4.147 368 3.779
Ourense 26.369 2.530 23.839 12.033 1.403 10.630 14.336 1.127 13.209
Pontevedra 90.599 9.527 81.072 41.727 5.431 36.296 48.872 4.096 44.776
Galicia 231.628 22.937 208.691 107.613 13.070 94.543 124.015 9.867 114.148

Xaneiro 2010 Paro total Agricultura/
Pesca Industria Construción Servizos

Sen 
emprego 
anterior

A Coruña 92.244 2.108 13.335 15.910 51.582 9.309
Lugo (Provincia) 22.416 842 2.377 3.750 13.050 2.397
Concello de Lugo 7.652 170 596 1.013 4.969 904
Ourense 26.369 958 4.168 3.995 14.489 2.759
Pontevedra 90.599 2.596 15.782 13.916 49.029 9.276
Galicia 231.628 6.504 35.662 37.571 128.150 23.741

Xaneiro 2010 Paro total Agricultura/
Pesca Industria Construción Servizos

Sen 
emprego 
anterior

A Coruña 42.814 1.553 6.262 14.420 17.619 2.960
Lugo (Provincia) 11.039 612 1.539 3.462 4.631 795
Concello de Lugo 3.505 107 377 928 1.806 287
Ourense 12.033 624 2.140 3.604 4.780 885
Pontevedra 41.727 1.731 8.385 12.557 16.082 2.972
Galicia 107.613 4.520 18.326 34.043 43.112 7.612

Xaneiro 2010 Paro total Agricultura/
Pesca Industria Construción Servizos

Sen 
emprego 
anterior

A Coruña 49.430 555 7.073 1.490 33.963 6.349
Lugo (Provincia) 11.377 230 838 288 8.419 1.602
Concello de Lugo 4.147 63 219 85 3.163 617
Ourense 14.336 334 2.028 391 9.709 1.874
Pontevedra 48.872 865 7.397 1.359 32.947 6.304
Galicia 124.015 1.984 17.336 3.528 85.038 16.129

Fonte: INEM e IGE

Ambos sexos

Homes

Mulleres

Paro rexistrado por sexo e grupos de idade. Metodoloxía SISPE

Xaneiro 2010

Ambos sexos Homes Mulleres

Paro rexistrado por sexo e sector de actividade.



Total Menores
 de 25 anos

25 e 
máis anos Total Menores 

de 25 anos
25 e máis 

anos Total Menores 
de 25 anos

25 e máis 
anos

A Coruña 2.650 -327 2.977 1.353 -95 1.448 1.297 -232 1.529
Lugo (Provincia) 1.248 -42 1.290 474 -12 486 774 -30 804
Concello de Lugo 522 -19 541 163 -6 169 359 -13 372
Ourense 1.501 54 1.447 699 37 662 802 17 785
Pontevedra 3.390 -238 3.628 1.600 -138 1.738 1.790 -100 1.890
Galicia 8.789 -553 9.342 4.126 -208 4.334 4.663 -345 5.008

Variación
Dec.2009-Xan.2010 Paro total Agricultura/

Pesca Industria Construción Servizos
Sen 

emprego 
anterior

A Coruña 2.650 62 -162 499 2.244 7
Lugo (Provincia) 1.248 16 103 144 956 29
Concello de Lugo 522 4 41 53 450 -26
Ourense 1.501 60 142 186 1.038 75
Pontevedra 3.390 23 539 552 2.208 68
Galicia 8.789 161 622 1.381 6.446 179

Variación
Dec.2009-Xan.2010 Paro total Agricultura/

Pesca Industria Construción Servizos
Sen 

emprego 
anterior

A Coruña 1.353 24 182 447 711 -11
Lugo (Provincia) 474 0 81 129 268 -4
Concello de Lugo 163 -6 30 46 123 -30
Ourense 699 48 86 179 344 42
Pontevedra 1.600 12 359 502 672 55
Galicia 4.126 84 708 1.257 1.995 82

Variación
Dec.2009-Xan.2010 Paro total Agricultura/

Pesca Industria Construción Servizos
Sen 

emprego 
anterior

A Coruña 1.297 38 -344 52 1.533 18
Lugo (Provincia) 774 16 22 15 688 33
Concello de Lugo 359 10 11 7 327 4
Ourense 802 12 56 7 694 33
Pontevedra 1.790 11 180 50 1.536 13
Galicia 4.663 77 -86 124 4.451 97

Fonte: INEM e IGE

Ambos sexos

Homes

Mulleres

Variación Dec. 2009- Xan. 2010 do paro rexistrado por sexo e grupos de idade. Metodoloxía SISPE

Variación
Dec. 2009-Xan. 2010

Ambos sexos Homes Mulleres

Variación Dec. 2009-Xan. 2010 do paro rexistrado por sexo e sector de actividade.



Total Menores
 de 25 anos

25 e 
máis anos Total Menores 

de 25 anos
25 e máis 

anos Total Menores 
de 25 anos

25 e máis 
anos

A Coruña 12.834 723 12.111 7.485 446 7.039 5.349 277 5.072
Lugo (Provincia) 3.058 300 2.758 1.869 194 1.675 1.189 106 1.083
Concello de Lugo 1.201 80 1.121 712 57 655 489 23 466
Ourense 2.353 232 2.121 1.572 116 1.456 781 116 665
Pontevedra 12.067 577 11.490 7.129 318 6.811 4.938 259 4.679
Galicia 30.312 1.832 28.480 18.055 1.074 16.981 12.257 758 11.499

Variación
Xan. 09-Xan. 10 Paro total Agricultura/

Pesca Industria Construción Servizos
Sen 

emprego 
anterior

A Coruña 12.834 82 1.431 3.901 7.524 -104
Lugo (Provincia) 3.058 137 439 845 1.861 -224
Concello de Lugo 1.201 65 155 344 755 -118
Ourense 2.353 279 175 285 1.766 -152
Pontevedra 12.067 64 2.302 3.617 6.240 -156
Galicia 30.312 562 4.347 8.648 17.391 -636

Variación
Xan. 09-Xan. 10 Paro total Agricultura/

Pesca Industria Construción Servizos
Sen 

emprego 
anterior

A Coruña 7.485 39 1.781 3.418 1.975 272
Lugo (Provincia) 1.869 91 421 807 514 36
Concello de Lugo 712 40 155 318 225 -26
Ourense 1.572 201 390 276 604 101
Pontevedra 7.129 88 2.152 3.207 1.487 195
Galicia 18.055 419 4.744 7.708 4.580 604

Variación
Xan. 09-Xan. 10 Paro total Agricultura/

Pesca Industria Construción Servizos
Sen 

emprego 
anterior

A Coruña 5.349 43 -350 483 5.549 -376
Lugo (Provincia) 1.189 46 18 38 1.347 -260
Concello de Lugo 489 25 0 26 530 -92
Ourense 781 78 -215 9 1.162 -253
Pontevedra 4.938 -24 150 410 4.753 -351
Galicia 12.257 143 -397 940 12.811 -1.240

Fonte: INEM e IGE

Ambos sexos

Homes

Mulleres

Variación Xan. 09-Xan. 10 do paro rexistrado por sexo e grupos de idade. Metodoloxía SISPE

Variación
Xan. 09-Xan. 10

Ambos sexos Homes Mulleres

Variación Xan. 09-Xan. 10 do paro rexistrado por sexo e sector de actividade.


